
SSSBi
P R O C U R A D O R IA  ; 

G E R A L  DO M U N iC ÍP IQ  | 

SETOR DE LICITAÇÕ ES  I

A
' > > PREFEITURA DO

CR ATO

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.16.1. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 18 de abril de 2023 às l lh , objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓCULOS DE GRAU COMPLETOS, QUE 

SERÃO DISTRIBUÍDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Com issão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE. das 

08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E 

https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do C a rm o  

Moura -  Pregoeira.

VALERIA MO MOURA
Pregoe 1 da PMC

P R O C U R A D O R I A  G E R A L  0 0  MUN I C Í P I O

P aiácio  Alexandre A rraes Largo Júlio Saraiva, S/N  - Centro - CEP: 63.108-34? - Cr ato, Ceará, B rasil 
Telefone: + 55 (88) 3521-9600 I www.crafo.ce.aov.br

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE
http://www.crafo.ce.aov.br


DIARM) OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO
AVISO DE LiCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO iM* 2 0 2 3 -0 3 .3 0 .0 4 0 -P E -S M S -S R P

C h o ro z in h o /L ê ,  30  cie m a rc o  d e  202 3  
ELAiNF CRISUNA DE M ORAIS COSTA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
EXTRATO DE CONTRATO

r.ico N? 001/2023 
insdos a mereivd« 

dw nr  ̂ iur.tc a Secretaria 
~  A v ^ 'c r RiAS:

e- ~c 1 1 ..055, 
2.3.30.2C..C. , iA DO 

ZNPJ: 
O Mú 

—.biír-írt: URA: 
.SSíNA PELA 
.ui?.3 AuréHa

ISSN 1677-7069 N ?- 63, sexrõ-reíra,

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/;
Exirato do Contraio N? 20 /Oi.27.01, deconen íe  do Pregão

•3 e Ï 3 Î  da Rede Municipal de
d,: < ?ús - Œ : DOTA
0 l"i D£ REC.Ui^.SOS: 500 1001.00:
F ).00: ELtM EN 'ÍO  PE DESPESA Ns: 3
c 23 3 31 * Cu_ CRATADA. ISAC Ni ON
c 31-51, V*, lOR GLOBAL: RS 200.884,53 (Duz
c is e Cir senta e Trés (.Centavos): DATA DA .■
A TANTE: iiis Aurélia dc>s Sanio? Teise;í's; A :
Is 3nfos. C :teus-CE, 30 c:ie Março do 2023.
Teixeira • Secretaria Municipal da toucaçao.

A V IS O  DE RETIFICAÇÃO

TOM AD,

d o  Deci 
SEINFRA 
9 a Con 
C ra te ú s  •• 1 
Q u in to  " 
V encim e 
d ia s  n o  
2 0 2 3 , fl:...

EXTRATO DE CONTRATO

C rateu s-C E , 3 0  d *  M a r r ^  o£- 2D.^ 5 
ANTONIO FERNANDES A ivSS J -N íG R  

P r e s id e n t“ g 5 C?;.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LiCITAÇÃO 

TO M A D A  DE PREÇOS N ° 2 0 2 3 .0 3 .2 3 .2

■ O ’-’ iH A .iAI'Jic: LU'7- Ü-” ~ l 
- n j f  d e  A raú jo . Cr •-

'-e *- {»na Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

"LETRÓNJCO N‘ 1/2023 SRP/SEDUC 
f Contrato N$ 2023/03.24.01. decorrent 
v. cu;o OBJETO è ?  Aquisição de gèner

:á r;a  M u n ld p a ;  d a  t d u c a ç ã o .

EXTRATO DE CONTRATO

d is p o n ív e is  n o  -

AVISO DS LiCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRC

A P r e g o e i s  d o  f^d inkop-o  to r n *  d ü o ü c o  a  e s t a  i e  « c ~ n ä 'a  a :  t r u r - í  e t ;  
2 3 /0 4 /2 0 2 3  £> !O d, ù ù icxo :  S e i e c lo  d e  c 'O p c e t a  c = t a  --e frii-r: c e  r'--':-:-:. :
fa tu ra *  e  e v e n t u a l  c o n t r a t a ç õ e s  d e  í ? : í - ç : í  r -a /a  - e s i / r a c e o  c â  e -ja -v ee  a ix -ra :  . ■ 
c s rc îo ïc g ic o s ,.  cc-Ti î o r r e o m e n t o  t e  * ec-í-rsc*, -e te e n e d /a r to s  ~
e x e c u ç ã o  d e s  s e r v i e s  c e  a c o rd o  c c m  s  d e ^ a r . -d a  c e n a  K S 'c e -  a?  - - a c e ^  a a :  ; 
s e c r e ta r ia  d e  s a u c e  d o  m ^ o i p k ? .  G e s t a i  e  s£ ;_ t a o e x o s  en eo -ra ra m  -se t n - o - a s d  - - a  -'----a : 
d a  C o rru s s lo  d e  Lsdiaç& es io c z b a z á s  ~,a ^ a rg o  )d :ic  S a r a d a  s/V-. 5 a - ~ o  G a ra n a  id av a . C; 
d a s  OSh à s  ! 4 h  o u  a r r h e s  d o s  ?iîe->- -» w r.v .tcs .ce  g o v .ï-r  ? t : t K - a  î-c^-v .;

C r s tC '/G ;  3 0  
VALÉRIA S i

A V .ïC  d :  LiC!T.£CAO 
PREGÃO ELETRCMCO r  2023.03-15.1

A P re g o a d a  d o  f»íun;C;p?o t o r o a  p-uãá;oc «  d a t a  c e  í K .T í -í  a a  c a - t s - n a  ^a ï  ~ a 
1 8 /0 4 /2 0 2 3  à s  l l h .  o b ie to :  S e s e p io  d e  n a d h o r  p r o t e s t a  a a r a  r e a  c e  a -e a a 5  v 
î ü tu f c s  & e v e n tu a is  s-q-jar-ções d e  o cu io a  d e  g ra u  c o m p le to s .  e u e  > e râ c  o a t - d ^ a o t  ae a : 
s e c r e ta r ia  c e  ssu -de  d e  m im rd p io .  O  a ca ta i e  s e u a  sne.< cs eo aao t~ a~ ~ "ae  o a p o - ; :v e : t  a a  S a t - ; 

d a  Cc-T ilssàc d e  Ü d î s c â e s  l e c s b r ê d a  n e  Lsrgc- iu iio  S a '3 ;v s ,  S s '^ 'o  C en tre - - 
d a s  OBh à?  14r- a t-rav es  s e s  %‘,v a  t e e  c e .g c ^  d '  î  ^ r : o t  '■•.•va-Ví - c r ^ o c e - n

EXTRATO DE CONTRATO

PREGAG ElETRÔNICO N« 1 /2 0 2 3  SRP/ 
E x tfâ to  d o  C o n ir a to  Nß 2 0 2 3 /0 3 .2 4 .:  
SRP/SEDUC. c u jo  0 3 JE T O  é  a A quisic  

r  oi n e s  d a s  e s c o la s  e  c r e c h e  c
s* a r  d o  M u n ic íp io  d e  C

ASSINAI URA. 2 4 /0 3 /2 0 2 3 .  ASSiNA FELA CONTRATANTE: Lui
S a rn p a ic  B onf

r  1 r  ^ c r e tá r ia  M un ie

EXTRATO DE CONTRATO

» k EGÂO Eî.é THÔNICO N’~ 1 /2 0 2 3  SRP/SEDUC

‘202.3
-ends
s t a n a
.Rt.AS:

k.E, 3 0  d e  M a rc o  de
3Ç§Ü.

C r? .tc /C t„  3C s e  rr'~*<zo ~e 202:: 
VALEF.ÍA DC- CAR.\*0 ” O v ? -  

■■■■■■■■ ï..

PREGÃO ElETRÔNICO S *  2Û 23 .S 53 .273

-  p e; ; s
1 9 / 0 4 / 2 " 2 ' ;  
blbïsote:
m u n ic ip  c c  c ' : . :  ; e
rnunicipio. O éditai 
Licitações iocaiirada « 
ou através Pos s-tes:

AVISO DE LiCITAÇÃO 

P R E 6Ä O  ELETRÔNICO N = 2 0 2 3 .0 3 .2 8 3

A ?
d is  1 9 /0 4 /2 0 5  
r e d e  p ú b lic a  < 
n a  S e d e  d a  O  

C. r a î o / Œ ,

M u n ic íp io  to m a  p ú b  
o b je to .  C c -n tra ta ç c  

m u n ic íp io . O  e d i ta l  
c i t a ç õ e s  lo c a liz a d a  r 
à í  !.4 h o u  a t r a ’.

b  xt p s : / /  w  v’-“* . ! i c i í a c o  e  s - e . c o  m  b r / .



ECONOM / 'í m

Vestas fecha maior 
contrato global onshore 
com a Casa dos Ventos
! I Acordo para fornecimento de 291
aerogeradores totaliza 1.3 GW de capacidade instalada

s""< ;  ;  ~ " T ,  m- v J T Z \ r , z

j í l  FLS N* l i f  5 l
! vxi ---------- :------- - |

f  ft- C|

%'<L4 0  nr.-

\  h't;lv:ui<.> israar ;;aOr-
ar- M-r-ba; aara iornariotrní'! dv 

k a b m a 1. '••áiica-. onsborv: 
::ü:'iaL‘dv -.'m -.ornd da ana- 
p ^ a  a Caaa ;k»*- Ütííms. 
; ; o .iiU uiki para aq u;aição  c
;!IJ.[!lii'.:-!K;àu dl‘ ecjüip.unL-üius
•vííc -̂.í a  um a eapacktad c u isra - 
iada d e  ;.;;)py,a\v«i?> (GW ; p ara  
•iois parqu-as, f-s qu ais i.a.nínm 

.s a i  ;;rn inu-süm eritíi Soía! da 
-i|-dC!T; dn HS I-

.. .

í V:. 1 (i
•• ; onHho na acanr

sorfírr-iir e í-p saad a
a p a rlir deaaea nun-arns, ao-

• parques 
•aolicos ciuo pc-rrcdcat no paaa.

adandr: a  pro jccao  d a  Avaacia- 
v>.-a Dru-aiídra dl.- a a a n ü a  Púíica 

N avas 'iaaa i.aasia« 1 ASLlioIr- 
•au! <i-r ara?. p ara  c ad a  gig..a,vaü 

•KivVt prociütóídí?. há ar;: acró s- 
cav-o d a  a r ;V ;-: í !ü í'Ij? idad as 
aparado?-<fc-jaqci a  2c ;v :.

J á  « iadicc d e  D essnvol-

dDBSi) podsí e r^C tír a t í  -:.ocl-- 
íuados apuraüo:- dc 200c- a 
2m<J a  aada GW.

Alem  d isso , au ion^tú d€ Io­

d a s ati i.,sai'>u> d t  an p ie rrw d a - 

ção d o s p a rq u e ', ha pre visã o  de 
seraeâí; de nproxiraaciam-rnte a 
m íí c-rr;p re gcõ  direto s e de cerca 

da m à emprep.na índireros.
Com contratos. eiii aarso  no? 

úlíiUios ar:co  anoa. os execad- 
V'js da-- lliiaS í;:Tipr<-SaS' COilwr- 
marararvi r. contraio. íachado. 
••Nós e5t«i!:0£ or<iu;h3?o.> de

a mei aa de 
da iiialia^ an esiád aa  beai. A 

cora a Ca:;a dos VyxHof; 
''•-a fofiijfronísíi- 

so com partilhado oara  ía^cr da 
Brasd us-j-i s.-v.-tnpio de fkkraoça 
oíVl energia •••.niovãvcl p i r a  '■ oda 
a rtgiáG atrav-.:s dos projetos da 
Sm rn do Tigre- c Babdoraa Cen­
tro” aiirn-üü Fdaarria R kuüa, 
prc-suic-atc da Voi-

cavj Cü:n d;?s 'ín -c ? '
para Ndcrai" a irar.ífr-riViSçãc- 
fUfci-.ijiítíCU ! K rasd iiá 

tf:r ar,;'^ dc e.-larr-'; "ardia;::' aa-

H2V

~ Caia cio:;

Temir-éiT' í<;ts 
am a.cin s

“Esse- investuticuto retorça 
no^o  coinpronsetiüsüato aan; a
» .ra n sá o  das fa-iios renováveis 
no hràsií s  e>aiienoa a r;n?s;- 
coniprom iíso  rle « w e y ira r  a 
trans:-çã.a enerKesjca e aa nietaa 
di= ciescbrhoniíiição d s r,c--=o=. 
ciientea". expHc-au Ltícas Ara - 
n p t ,  dinuor-esecuLívo tis  Casa 
doa veiiioí-. iamben; p c m a ta .

no Brasa 
:r.r;mn5 n

u n ia  a-\pai;í'àa> e  tT C ícndc tn -  
p íícar a cap ac/d ad e ü is ia ja -  
ría 00 ativo? aperc-ca'a';a-;s 5 ;e  

fim  n e 2 c c ;a (A rm a n d o  d c



D.O.M. — Ano 2023, Edição 5206, Crato/CE, Sexta - feira, 31 de Março de 2023.
Página Mfe' 18 . .

1 FLSN" f ( £
'XI-

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.23.2. --V-
Nv^-4o n c  \ f - '

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 

2023.03.23.2. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 18 de abril de 2023 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO DA ENCOSTA DO SEMINÁRIO 

E CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO SERTÃOZINHO NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br, Crato/CE, 30 de março de 2023. 

Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.27.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 2023.03.27.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 18 de abril de 2023 às 10h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO D E EXAMES 

LABORATORIAIS E CARDIOLÓGICOS, COM FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS E  TECNOLÓGICOS 

NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM A DEMANDA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h0ümm 

ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/ /www.licitacoes-e.com.br/C rato/C E. 30 de março de 2023. Valéria do Cama© Moura

-  Pregoeira.

/  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.16.1.

/  \  
y  ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 2023.03.16.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 18 de abril de 2023 às llh . objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓCULOS DE GRAU COMPLETOS, QUE SERÃO 

DISTRIBUÍDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h.00min 

ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E https:/ / www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura

-  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2023.03.27.4.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 

2023.03.27.4. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 18 de abril de 2023 às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°063 | FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2023'

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2ft#3m29.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 24 de abn^£j?-2fí?J\ 
às I lh, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente destinado a secreTarià" 
municipal de desenvolvimento social e a secretaria municipal de saúde do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão 
de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br, E https:// 

.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.16.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 18 de abril de 2023 às 
1 lh, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de óculos de grau completos, que serão distribuídos 
pela secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E https://www.licitacoes-e.com,br/Crato/ 
CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.27.3. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 19 de abril de 2023 às 
09h, objeto: Aquisições de equipamentos e materiais para reestruturação da biblioteca municipal do crato-ce, através do convênio 917873/2021 firmado 
entre o município de crato-ce e o ministério do turismo, de interesse da secretaria de cultura do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos 
sites: www.tce.ce.gov.br. ehttns://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE. 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2023.03.24.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 19 de abril de 2023 às 
10h, objeto: Aquisição de equipamentos e matérias permanentes para as necessidades da unidade de pronto atendimento animal -  upaa, parte integrante da 
secretaria de meio ambiente do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br, E https://www.licitacoes-e.com.br/ 
Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.23.2. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de abril de 2023 às 
08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos, envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços ás engenharia paia manutenção da 
encosta do seminário e construção da praça do sertãozinho no município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se <fispaah eis no snísreçc acima, 
das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moara -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA -  EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A  Prefeitura Municipal áe
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n” 005/2023 
-  SMS, cujo objeto é a Aquisição de material de informática e expediente para suprir a Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Centro <le Atenção 
Psicossocial (CAPS), Centro de Especialização Odontológica (CEO) e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Catarina, tipo Menor Preço por Bem, 
com data de abertura marcada para o dia 17 de abril de 2023, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais infoimaçoes pelotefafeug 
(0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 31 de março de 2023. À COMISSÃO.

*** *+* ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE S ANTANADO ACARAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO. O Ordenador de Despesas i i  Sec:re:xii 
de Urbanismo, Obras e Serviços Urbanos, comunica aos interessados o editai da TOMADADE PREÇO N° 2803-05/2®-2. c-;o oc:e:c e CO.YTRATACÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIOS E POÇOS EM DIVERSAS LOCALIDADES 
DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ, CONFORME PROJETO BÁSICO, que realizar-se-á no dia 18.04.2023, às 0s:30 heras, R sàitio  
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 15:00 horas, ou do sitio http^/www.tcm-ce.gov.birticiíacoes 
ou licitacao@santanadoacarau.ce.gov.br. Santana do Acaraú-CE, 31 de Março de 2023.

**% *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N*. 
2023.03.30.1-PESRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga -  Ceará, toma público, que no próximo dia 17 de abril de 2023, às 09hs 
(nove horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - "acesso bll compras”, estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n° 2023.03.30.1-PESRP, com fins a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRANGA-CE. Informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - “acesso bll compras”. Francisco Alisou Pereira dos Santos - Pregoeiro,

*** *** ***
MD CE PALMEIRAS CONSTRUÇÕES LTDA

REDUÇÃO DE CAPITAL
Com sede na Rua Ary Barroso, n° 70, Loja 01 -Torre 01, Papicu, Fortaleza/CE, CEP 60,175-705, CNPJ 28.038,161/0001-93, com contrato social devidamente 
arquivado perante a JUCEC/NIRE 23.2.0180628-1, vem a público divulgar que, em reunião realizada em 01/02/2023 foi decidida, por unanimidade dos 
sócios, com fundamento no artigo 1.082, inciso II, do Código Civil, a redução parcial do capital social em RS 33.300.000,00 (trinta e três milhões e trezentos 
mil reais).Presidente: Diego Paixão Nossa Villar Secretário: Homero Leite Maia Moutinho da Silva.

*** *** ***
SPE LOTE 08 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 

REDUÇÃO DE CAPITAL
Com sede na Rua Ary Barroso, n° 70, Sala 1001, Torre H, Papicu, Fortaleza/CE, CEP 60.175-705, CNPJ 17.270.559/0001-34, com contrato social devidamente 
arquivado perante a JUCEC/NIRE 23.2.0150627-0, vem a público divulgar que, em reunião realizada em 22/02/2023 foi decidida, por unanimidade dos 
sócios, com fundamento no artigo 1.082, inciso II, do Código Civil, a redução parcial do capital social em RS790.000,00 (setecentos e noventa mil reais). 
Presidente: Diego Paixão Nossa Villar. Secretário: Homero Leite Maia Moutinho da Silva.

*%* *** ***
SPE LOTE 03 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 

REDUÇÃO DE CAPITAL
Com sede na Rua Ary Barroso, n» 70, Sala 1001, Torre H, Papicu, Fortaleza/CE, CEP 60.175-705, CNPJ 17.271.191/0001-29, com contrato social devidamente 
arquivado perante a JUCEC/NIRE 23.2.0150622-9, vem a público divulgar que, em reunião realizada em 01/02/2023 foi decidida, por unanimidade dos 
sócios, com fundamento no artigo 1.082, inciso II, do Código Civil, a redução parcial do capital social em R$ 17.000.000,00 (dezessete milhões de reais). 
Presidente: Diego Paixão Nossa Villar. Secretário: Homero Leite Maia Moutinho da Silva,

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com,br/Crato/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao@santanadoacarau.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br

